
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 07/02/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 21 gennaio 2008, n. 10
 
Legge Regionale 4/1/2001 n.3, art.9, comma 4, lettera d) - Interventi finanziari per il consolidamento
delle passività a breve di P.M.I. Industriali e Artigianato. Chiusura strumento agevolativo.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno in Bari nella sede del Settore;
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- Vista la l.r. 4 gennaio 2001, n. 3, art. 9, comma 4, lettera d);
 
PREMESSO CHE:
 
- con deliberazione di Giunta Regionale n. 901 del 22/06/2004 è stato approvato lo schema di bando per
il consolidamento delle passività a breve ed affidato l'incarico, in house, per la gestione all'istituto
Finanziario Regionale Pugliese, Finpuglia;
 
- con determinazione dirigenziale n. 264 del 7 luglio 2004, esecutiva ai sensi di legge, è stata impegnata
la somma di euro 7.000.000,00, ed è stata disposta la pubblicazione del bando nel BURP n. 96 del
29/7/2004 con i relativi allegati per la presentazione delle domande di accesso alle agevolazioni;
 
- l'articolo 10, punto 10.5, del Bando ha specificato che la concessione delle agevolazioni sarà adottata
con apposita determinazione del Dirigente del Settore Artigianato a seguito dell'istruttoria della pratica
effettuata da Finpuglia, il cui procedimento, ove positivo, si conclude con una scheda tecnica di
concessione;
 
- dalla verifica della documentazione in atti è stata rilevata una sostanziale stasi nella presentazione
delle istanze, per cui si deduce l'esaurimento dell'interesse da parte delle imprese di avvalersi dello
strumento agevolativo in argomento;
 
- risultano disponibili risorse finanziarie che allo stato sono immobilizzate per cui si rende necessario
procedere ad una ricognizione complessiva delle agevolazioni trasferite, con determinazione delle
economie per il successivo reimpiego;
 
- Viste le risultanze del procedimento amministrativo espletato dall'Ufficio, come dalla apposita relazione
(REL 2008/10 del 1 gennaio 2009 sottoscritta dal responsabile della P.O., con la quale, a seguito

1



dell'istruttoria espletata, propone di recedere alla chiusura dello strumento agevolativo;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla l.r. 28/2001
 
- Il presente provvedimento non comporta adempimenti di natura contabile;
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
- di disporre la chiusura dello strumento agevolativo ex legge regionale 4.1.2001. n. 3 - art. 9 lettera d) -
consolidamento delle passività a breve a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di incaricare la Finpuglia SpA, nella sua qualità di affidatario e gestore in house, di dare ampia
informazione agli intermediari finanziari e di comunicare a questa Regione eventuali pratiche giacenti, in
attesa di formalizzazione di documentazione, per le valutazioni di merito;
 
- di far carico agli intermediari finanziari, ai sensi dei punti 13.1 e 14.3 del bando, di comunicare
tempestivamente qualsiasi variazione dovesse intervenire nel corso della durata del finanziamento
direttamente alla Regione Puglia -Settore Artigianato;
 
- di notificare copia del presente provvedimento all'istituto Finanziario Regionale Pugliese, FINPUGLIA,
Via P. Borsellino e G. Falcone n. 2 - Bari;
 
- di disporre la pubblicazione del presene provvedimento nel BURP;
 
- di dichiarare il presente atto, composto da due facciate e redatto in duplice esemplare,
immediatamente esecutivo.
 
DAVIDE F. PELLEGRINO
 
______________________________________
 
Atti e comunicazioni degli Enti locali
______________________________________

2


